É importante ressaltar que o projeto teve extensão de prazo de captação até 25/01/2025, conforme 

consta no ofício nº 2917/2024/MESP/SNEAELIS/DPPIE/CGLIE-CAP de 17 de outubro de 2024. 

O projeto obteve captação parcial de recursos, no valor R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil 

reais), o que representa cerca de 52% do valor autorizado a captar. 

Ao valor acima, precisamos somar o valor de R$ 11.323,76 (onze mil, trezentos e vinte três reais 

e setenta e seis centavos) oriundos de rendimentos líquidos da conta captação. 

Totalizando assim, o valor de R$ 651.323,76 (seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e vinte 

três reais e setenta e seis centavos). 

8. EXECUÇÂO FINANCEIRA 

Foi solicitado a análise orçamentária no valor de R$ 651.323,76 (seiscentos e cinquenta e um mil, 

trezentos e vinte três reais e setenta e seis centavos).  O Termo de Compromisso do projeto 

assinado em 04 de abril de 2025 tendo como data de encerramento 03 de agosto de 2025. 

Importante mencionar que, a proponente solicitou ao Ministério do Esporte abertura de nova conta

[...]

• Item 4.4 Hospedagem – Equipes, a proponente identificou que pagou a maior o valor de 

R$ 7,00 para o fornecedor MS ADMINISTRACAO & HOTEIS LTDA. O valor foi 

devolvido para a conta do projeto em XX de XXXX de 2025, conforme print abaixo: 

A – Rendimentos Financeiros 

A proponente informa somente utilizou o valor de R$ 11.323,76 (onze mil, trezentos e vinte três 

reais e setenta e seis centavos) referente a rendimentos financeiros líquidos da conta investimento 

captação. E, como tivemos um lapso temporal entre a fase de análise técnica orçamentária e a 

transferência de recursos da conta corrente captação para a conta corrente movimento, há ainda